Página 143   24 de Agosto de 2023 Nº 28.570Diário   Oficial
12 MEIRIANE TELES

FRANCISCO
CNPJ:

41.585.757/0001-71

01 UN 25 R$ 40,00 R$
1.000,00

R$ 1.000,00

23 01 UN 150 R$  26,66 R$
3.999,00

R$ 3.999,00

28 01 UN 04 R$ 175,00 R$ 700,00 R$ 700,00
TOTAL DOS LOTES:R$ 5.699,00

TOTAL DA LICITAÇÃO: R$
63.886,25

LOTES FRACASSADOS: 17, 20, 21,
27

Cuiabá-MT, 22 de agosto de 2023.

Bruna Carla Guarim da Silva
Pregoeira Oficial

SEMA-MT

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

O SECRETÁRIO ADJUNTO EXECUTIVO DE ESTADO DE MEIO
AMBIENTE, no uso de suas atribuições ADJUDICA e HOMOLOGA o
procedimento licitatório do Pregão Eletrônico nº 016/2023, Processo
n° SEMA-PRO-2023/05787, que visa a “AQUISIÇÃO DE MATERIAIS
ELÉTRICO E ELETRÔNICOS, COPA E COZINHA E MATERIAL DE
MANUTENÇÃO DE BEM MÓVEL, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA
SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE, PARQUES DA CIDADE
E UNIDADES REGIONAIS DESCONCENTRADAS”, nos termos do inciso
IV, do artigo Art. 71, da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021.

Cuiabá-MT, 22 de agosto de 2023.

ALEX SANDRO ANTÔNIO MAREGA
Secretário Adjunto Executivo

Ato Governamental nº 114/2019 de 11/01/19
<END:1489032:143>
<BEGIN:1489038:143>

AVISO DE RESULTADO
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 012/2023
PROCESSO SIGADOC SEMA-PRO-2023/09312

Id contratação PNCP: 03507415002350-1-000039/2023

A Secretaria de Estado de Meio Ambiente, por meio de sua Agente de
Contratação nomeada pela Portaria nº 380/2023/SEMA/MT, de 04/05/2023,
torna público o Aviso de Resultado da Inexigibilidade de Licitação, referente
ao processo SEMA-PRO-2023/17926, considerando o Parecer Jurídico
00107/2023/SGDMA/PGEMT, fundamentado no artigo 74, I, da Lei
14.133/2021 e no Decreto Estadual n° 1.525/2022, bem como, alterações
posteriores.

OBJETO: Aquisição de Medidor Portátil Multiparâmetro, para atender as
demandas da Gerência do Laboratório da SEMA/MT.

EMPRESA: CLEAN ENVIRONMENT   BRASIL   ENGENHARIA   E
COMERCIO   LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 00.628.815/0001-10.

VALOR: R$ 156.723,87(cento e cinquenta e seis mil setecentos e vinte três
reais e oitenta e sete centavos).

FONTE: 1.708.0001 - CFRM - FEHIDRO

DISPONÍVEL EM: http://www.sema.mt.gov.br/site/index.php/unidades
-administrativas/aquisicoes-e-contratos/aquisi%C3%A7%C3%B5es/
category/859-inexigibilidade

Serão designados os responsáveis abaixo para efetuarem o
acompanhamento e eventual fiscalização no fornecimento do objeto:

Gestor do Contrato
ou Instrumento
Equivalente:

Nome: Elisângela Nascimento Nogueira
Matrícula: 227623

Fiscal titular do Contrato
ou Instrumento
Equivalente:

Nome: Alexandre Milaré Batistella
Matrícula: 80783

Fiscal substituto do
Contrato ou Instrumento
Equivalente:

Nome: Sérgio Batista de Figueiredo
Matrícula: 130415

Cuiabá-MT, 21 de agosto de 2023.

Bruna Carla Guarim da Silva
Agente de Contratação

SEMA/MT

ATO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Ratifico a Inexigibilidade de Licitação, nos termos do artigo 74, I, da Lei
14.133/2021 e no Decreto Estadual n° 1.525/2022, bem como alterações
posteriores.

Cuiabá-MT, 21 de agosto de 2023.

Alex Sandro Antônio Marega
Secretário Adjunto Executivo de Meio Ambiente

SEMA/MT
<END:1489038:143>
<BEGIN:1489044:143>

Aviso de Resultado
Edital de Dispensa de Licitação Nº 014/2023

PROCESSO SIGADOC SEMA-PRO-2023/10203
Id contratação PNCP: 03507415002350-1-000031/2023

A Secretaria de Estado de Meio Ambiente, por meio de sua Agente de
Contratação nomeada pela Portaria nº 380/2023/SEMA/MT, de 04/05/2023,
torna público o Aviso de Resultado da Dispensa de Licitação referente ao
edital nº 014/2023, considerando a Orientação Jurídico-Normativa OJN
008/CPPGE/2023, fundamentado no artigo 75, inciso II da Lei 14.133/2021
e no Decreto Estadual n° 1.525/2022, bem como, alterações posteriores.

OBJETO: “Aquisição de dois containers tipo bota fora, para atender as
demandas do acondicionamento de resíduos orgânicos e não recicláveis
na Sede da Secretaria de Estado de Meio Ambiente de Mato Grosso”.

EMPRESA: J & A E - COMMERCE LTDA, inscrita no CNPJ n°
24.608.949/0001-37, no valor de R$ 15.738,00 (quinze mil setecentos e
trinta e oito reais).

FONTE: 1.759.0000

DISPONÍVEL EM: http://www.sema.mt.gov.br/site/index.php/unidades
-administrativas/aquisicoes-e-contratos/aquisi%C3%A7%C3%B5es/
category/858-dispensa

Serão designados os responsáveis abaixo para efetuarem o
acompanhamento e eventual fiscalização no fornecimento do objeto:

Gestor do Contrato ou Instrumento
Equivalente:

Nome: Dayane de Moraes Viana
Matrícula: 241364

Fiscal titular do Contrato ou Instrumento
Equivalente:

Nome: Simone da Silva Ribeiro
Matrícula: 251368

Fiscal substituto do Contrato ou Instrumento
Equivalente:

Nome: Dayana Alvarenga de Souza
Matrícula: 308834

                                                                        Cuiabá-MT, 22 de agosto de

2023.

Bruna Carla Guarim da Silva
Agente de Contratação

SEMA/MT

ATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Ratifico a dispensa de licitação, nos termos do artigo 75, inciso
II, da Lei 14.133/2021 e no Decreto Estadual n° 1.525/2022, bem como,
alterações posteriores.

Cuiabá-MT, 22 de agosto de 2023.
Alex Sandro Antonio Marega

Secretário Adjunto Executivo de Meio Ambiente
SEMA/MT

<END:1489044:143>

SINFRA
SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA

<BEGIN:1488771:143>

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA ELETRÔNICA  - EDITAL n. 19/2023

Processo n.SINFRA-PRO-2023-06983- OBJETO: Contratação de
empresa de prestação de serviços na área de engenharia para execução
da Obra de Construção de Píer e Restaurante às margens do Rio Mutum,
no município de Barão de Melgaço/MT. Lote: ÚNICO. O Edital será
disponibilizado no dia 24/08/2023, à partir das 14h00 (horário local), pelo

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT

S
E

M
A

C
A

P
20

23
62

26
1

Autenticado com senha por VANESSA SUELMA VIEIRA CORREA OLIVEIRA - Contrato Temporário / GAQ
- 24/08/2023 às 08:31:39.
Documento Nº: 11206103-636 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=11206103-636

https://linksiga.trf2.jus.br

	SEMA-CAP-2023/62261